

# KUNDAN MINERALS AND METALS LIMITED

Formerly known as Eastern Sugar & Industries Limited

CIN: L24205BR1964PLC006630

Regd. Off: PO. Hanuman Sugar Mills, Motihari, P.S.-Motihari, East Champaran, Bihar-845401

EMAIL ID: info@easternsugar.in

---

September 05, 2024

To,  
The Manager - CRD,  
**BSE Limited.**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai - 400 001  
Scrip Code: 507528

The Manager - Listing Department  
**National Stock Exchange of India Limited,**  
Exchange Plaza", Bandra Kurla Complex,  
Bandra (East),  
Mumbai - 400 051  
Symbol: EASTSUGIND

Dear Sir/ Madam,

Sub: Submission of Newspaper Publication.

With reference to above referred subject, please find attached herewith Notice published in newspaper "Morning India Patna" and "Sanmarg Patna" for the attention of the Equity Shareholders of the Company intimating about the Annual General Meeting of the Company to be held on Monday, 30<sup>th</sup> September, 2024 at 12 Noon (IST) through Video Conferencing ("VC")/Other Audio -Visual Means ("OAVM") facility as published in the newspapers.

The said notice is also posted on the website of the Company i.e. [www.easternsugar.in](http://www.easternsugar.in).

This is in compliance with the provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, applicable laws and for your information.

We request you to take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For Kundan Minerals and Metals Limited**

**Siddharth Gogia**

**Director**

**DIN: 07202627**



## 'Will do anything to defeat BJP' says AAP leader Sisodia over alliance with Congress in Haryana

NEW DELHI : AAP leader Manish Sisodia on Wednesday said his party will do "anything" to defeat the BJP, even allied with the Congress for the Haryana Assembly polls. The former deputy chief minister of Delhi, who was campaigning in Haryana, said alliance with the Congress will be finalised after AAP national convener and Delhi Chief Minister Arvind Kejriwal is released from prison.

Party leaders from both sides have already held two rounds of talks over seat sharing in Haryana, where polls are due on October 5. The AAP has demanded nine seats against Congress's offer of seven seats, party insiders said.

Sisodia said the BJP has "betrayed" the people of Haryana in its 10-year rule. "We will do anything to defeat the BJP. Kejriwal has come out and we will finalise it after he comes out," he said when asked about AAP's alliance with the Congress in Haryana. Kejriwal is currently in judicial custody in Tihar jail in connection with the Delhi excise policy case. Hearing of his bail application is scheduled for Thursday in the Supreme Court. AAP leader and Rajya Sabha MP Sanjay Singh, however, told PTI Videos that "it is too early to say anything" when asked about his party's alliance with the Congress.

"It's too early to say anything now. It's a media speculation whether we will contest 9 or 10 seats. The final decision after the talks, will be communicated to you," Singh said.

## Shahi Idgah dispute Muslim side moves SC against HC order upholding maintainability of suits



NEW DELHI : The Muslim side has moved the Supreme Court against the Allahabad High Court order rejecting their plea challenging the maintainability of 18 cases related to the Krishna Jammabhooni-Shahi Idgah dispute in Mathura.

The plea challenging the August 1 order of the high court has been filed in the apex court by the mosque management committee through advocate RHA Sikander.

Sikander said that the plea is likely to be taken up for hearing next week.

On August 1, the high court rejected the Muslim side's plea challenging the maintainability of 18 cases related to the temple-mosque dispute in Mathura, and ruled that the "religious character" of Shahi Idgah needs to be determined.

The high court had dismissed the contention that the suits filed by Hindu litigants relating to the dispute over the Krishna Jammabhooni temple and the adjacent mosque violated the Places of Worship (Special Provisions) Act -- and were thus not maintainable.

## Drones deployed to provide food, relief materials to flood-affected areas: Andhra Dy CM Pawan Kalyan

VIJAYAWADA : Andhra Pradesh Deputy Chief Minister Pawan Kalyan on Wednesday said that drones are being deployed to provide food and water to the flood-affected area in the State.

Speaking to reporters, Pawan Kalyan said that he has donated Rs 1 crore to the Chief Minister Relief Fund (CMRF). "The central government would do whatever is needed for the state if the situation arises. Drones are being operated to supply food and water in flood-affected areas. Chandrababu Naidu is a visionary."

On August 14, the top court refused to grant interim bail to Kejriwal in the case and sought a response from the probe agency on his plea challenging his arrest.

The Delhi High Court had on August 5 upheld the arrest of the chief minister as legal, and said there was no malice in the acts done by the CBI which was able to demonstrate how the AAP supremo could influence witnesses who could muster the courage to depose only after his arrest. The high court had asked him to move the trial court for regular bail in the CBI case. It had noted that the loop of evidence against the chief minister closed after the collection of relevant evidence following his arrest by the CBI and it cannot be said that it was without any justifiable reason or illegal.

It said Kejriwal is not an ordinary citizen but a distinguished recipient of the Magsaysay Award and the convener of the Aam Aadmi Party.

The high court had dismissed Kejriwal's plea challenging his arrest, saying it was only after sufficient evidence was collected and sanction was obtained in April 2024 that the agency proceeded with further probe against him.

**AFFIDAVIT**  
I, Army 6496679.K Hav (ASH) Ram Kumar Mishra, S/O Moti Ram Mishra, Vill- Gada, Post-Gada Baban Singh, Tehsil-Gopad banas, dis- Sidhi, Madhya Pradesh, Pin code 486661, do hereby solemnly declare that the name of my wife is incorrectly recorded as "Shanti Devi" in my service record. The correct name is "Shanti Mishra." This affidavit is presented under the Affidavit Number 42394, dt.02.09.2024.

**AFFIDAVIT**  
I, Shiv Narayan Sah, Father Ramnath Sah, Village Narepur West, Ward No. 03 Panchayat Rani, 01 P.S. - Bachwada, District Begusaraj, (Aadhaar Number 2295 9456 4976), do hereby declare wide Affidavit no.2116, Dt.10.08.2024. That Ukashir is my son. My son Mother's name is Priyanka Kumari. My son Date of Birth is 22.09.2013 in whose name the birth certificate is issued by the Primary Health Centre, Patoli. Aadhaar card is issued in the name of my son on which his name is mentioned as Singham Raj Father Shiv Narayan Sah date of birth 22.01.2013 which is incorrect. His Aadhaar Number is 8477 3292 6920.

**AFFIDAVIT**  
I, AYSHA RABBANI, D/o Gulam Rabbani R/o A-10, Hasmi Villa, Indrapuri Colony, P.O.- B. V. College, P.S.- Shastri Nagar, District- Patna, Bihar. My all educational records bear my name as Aysha Rabbani. I used Surname as Aysha Hashmi after getting married in some documents. My husband name is Syed Mohammad Irshad Alam Hashmi. I want to change my surname from Aysha Hashmi to Aysha Rabbani. I shall be called and known as Aysha Rabbani for all future purposes. Affidavit No. 4317 Date 31.08.24

**AFFIDAVIT**  
I, Mumtaj S/O Suleman R/o 50, Lodi Katra, Bagh Malu Khan, Patna City. Mumtaj and Md. Mumtaz, both names are mine and Suleman and Md. Suleman, both the names are of my father. In my aadhar card no. 371254751846 my name is Md. Mumtaz and my father name is Md. Suleman is mentioned. In the future I shall be known as Md. Mumtaz S/O Md. Suleman. Affidavit No. 61 Date 10.08.24.

# INDIA bloc will ensure restoration of statehood to J-K: Rahul

JAMMU : Congress leader Rahul Gandhi on Wednesday kick-started his party's election campaign in Jammu and Kashmir, assuring people that his party along with the help of INDIA bloc partners will ensure the restoration of statehood to the Union territory.

The leader of the Opposition in the Lok Sabha expressed confidence that his party's alliance government is going to be formed next month.

Congress is in alliance with the National Conference for the assembly polls in Jammu and Kashmir that will take place in three phases on September 18, 25 and October 1. This is the first time that elections are being held after the erstwhile state was bifurcated into two Union Territories and its special status revoked in August 2019.

"We wished for restoration of statehood to Jammu and Kashmir before the hold-

ing of assembly elections but the BJP was not willing and wanted the polls to be held first.

"We will ensure the return of statehood to the region, whether BJP wants it or not. We will pressurise the government under the banner of the INDIA alliance to ensure restoration of statehood," the Congress leader said.

Gandhi was addressing an election rally at Sangaldan, a part of Banihal Assembly constituency in Ramban district which is going to polls along with 23 other segments in the first phase.

Former Pradesh Congress Committee president Vikar Rasool Wani is contesting from the constituency and is facing a major challenge from National Conference candidate Sajad Shaheen and BJP's Saleem Bhat. Wani, a former minister, is eyeing a hat trick from the seat.

"This is for the first time in the modern history of India



that any state was deprived of its statehood. Earlier UTs were transformed into states but nothing like this had happened. The statehood of J&K needs to be restored on priority because it was not only statehood but also the rights and the wealth of the people that were snatched," he said.

He also compared the functioning of the Lt Governor with the kings of the past and said the country replaced them with a democratically elected government in 1947.

"A king is sitting here in J&K who is named LG who is taking your wealth and giving

it to people from outside by bringing in contractors who are getting benefited.

"Our first step will be to restore the statehood of J&K... Remember one thing, Congress party's alliance government is going to be formed after the elections and it is certain and going to happen," he said.

The Congress has promised in its national manifesto that all government vacancies will be filled and the age of candidates will be extended to 40 years besides daily wagers will be regularised, he added.

Referring to the under-construction power projects, he said the electricity

generated in Jammu and Kashmir is exported outside at the cost of the suffering of the local population and assured justice by ensuring electricity with no inflated bills. Gandhi also talked about his 4000-km Bharat Jodo Yatra from Kanyakumari to Kashmir, saying, "We gave a slogan 'Nafrat Ke Bazar me Mohabat ki Dukaan Khozni Hai' (we have to open the shops of love in the hatred engulfed market)." He accused the BJP and the RSS of spreading "hatred, violence and fear" in the country and said the fight is between two ideologies - the one indulging in hatred,

## Excise policy scam SC to hear today Kejriwal's pleas against arrest by CBI

NEW DELHI : The Supreme Court is scheduled to hear on Thursday Delhi Chief Minister Arvind Kejriwal's pleas seeking bail and challenging his arrest by the CBI in the alleged excise policy scam.

According to the cause list, a bench of Justices Surya Kant and Ujjal Bhuyan is likely to hear the matter.

The top court had on August 23 allowed the CBI to file its counter affidavit in the matter and gave two days to Kejriwal to file a rejoinder.

Kejriwal has filed two separate petitions challenging the denial of bail and against his arrest by the CBI in the case. He has challenged the August 5 order of the Delhi High Court upholding his arrest.

The AAP chief was arrested by the CBI on June 26.

On August 14, the top court refused to grant interim bail to Kejriwal in the case and sought a response from the probe agency on his plea challenging his arrest.

The Delhi High Court had on August 5 upheld the



arrest of the chief minister as legal, and said there was no malice in the acts done by the CBI which was able to demonstrate how the AAP supremo could influence witnesses who could muster the courage to depose only after his arrest. The high court had asked him to move the trial court for regular bail in the CBI case. It had noted that the loop of evidence against the chief minister closed after the collection of relevant evidence following his arrest by the CBI and it cannot be said

that it was without any justifiable reason or illegal.

It said Kejriwal is not an ordinary citizen but a distinguished recipient of the Magsaysay Award and the convener of the Aam Aadmi Party.

The high court had dismissed Kejriwal's plea challenging his arrest, saying it was only after sufficient evidence was collected and sanction was obtained in April 2024 that the agency proceeded with further probe against him.

It was noted that the links to the crime extended even to Punjab but material witnesses were not coming forward due to the influence exercised by Kejriwal by virtue of his position. It was only after he got arrested that the witnesses came forward to record their statements, the high court had said.

The chief minister, who was arrested by the ED on March 21, was granted bail by the trial court in the money laundering case on June 20. However, the trial court's order was stayed by the high court.

On July 12, the top court granted him interim bail in the money laundering case.

The excise policy was scrapped in 2022 after the Delhi lieutenant governor ordered a CBI probe into alleged irregularities and corruption involving its formulation and execution.

According to the CBI and the ED, irregularities were committed while modifying the excise policy and undue favours extended to licence holders.

## Rajasthan govt approves 33 pc reservation to women in Police, allocates land for development of solar energy

Jaipur : The Rajasthan Government led by Chief Minister Bhajansingh Sharma held a cabinet meeting at the Secretariat on Wednesday and made several important decisions, including 33 per cent reservation for women in the police department.

Deputy CM Premanand Bairwa and Minister Jogaram Patel addressed the media after the meeting. Speaking on the decision to approve 33 per cent reservation to women in the police department, Minister Patel said, "The Rajasthan Police Subordinate Service Rules, 1989, have been amended for this purpose. Further, emphasising the use of solar energy, the minister said that the land has been allocated for the development of solar energy, ensuring that farmers receive the electricity they need. A decision has also been made to provide additional reservations for athletes who perform well in the Paralympics and other sports. "In the case of the death of a government employee with disabilities, close relatives of the deceased will also be entitled to pension benefits," Minister Patel added. On August 29, the Rajasthan Government took major decisions in the interest of employees in the cabinet meeting, including an increase in state employees' gratuity and death gratuity from Rs 20 lakh to Rs 25 lakh.

## IC 814 crew chief questions Hindu hijacker names in Netflix series amid controversy

BERN : Amidst the controversy over the names of hijackers in the Netflix series IC 814: The Kandahar Hijack, Anil Sharma, the head of the IC 814 cabin crew, questioned why two of the hijackers were given names associated with Hindu gods, while the other three had neutral names. He suggested that there might have been some mischief involved. In an interview with ANI, Sharma said, "They had these names from the beginning, and it should be noted that the names were not given by the filmmakers. Why they used two names associated with Hindu gods cannot be speculated on, as the issue is 24 years old. Perhaps there was some mischief in their minds because the other three had very neutral names." Sharma also expressed discomfort over the changes to his name, as well as the names of the pilots, flight engineers, and two hostesses. He noted the exclusion of five cabin crew members from the Netflix series, stating, "I don't think I feel very comfortable with this arrangement." "They have even changed the names of the pilots, flight engineers, and my own name. The names of two hostesses have been altered, and five cabin crew members haven't been shown at all.

## NAME CHANGE

I, AYSHA RABBANI, D/o Gulam Rabbani R/o A-10, Hasmi Villa, Indrapuri Colony, P.O.- B. V. College, P.S.- Shastri Nagar, District- Patna, Bihar. My all educational records bear my name as Aysha Rabbani. I used Surname as Aysha Hashmi after getting married in some documents. My husband name is Syed Mohammad Irshad Alam Hashmi. I want to change my surname from Aysha Hashmi to Aysha Rabbani. I shall be called and known as Aysha Rabbani for all future purposes. Affidavit No. 4317 Date 31.08.24

## AFFIDAVIT

I, Mumtaj S/O Suleman R/o 50, Lodi Katra, Bagh Malu Khan, Patna City. Mumtaj and Md. Mumtaz, both names are mine and Suleman and Md. Suleman, both the names are of my father. In my aadhar card no. 371254751846 my name is Md. Mumtaz and my father name is Md. Suleman is mentioned. In the future I shall be known as Md. Mumtaz S/O Md. Suleman. Affidavit No. 61 Date 10.08.24.

### पॉवरग्रिड POWERGRID

**Notice**

- Approval under Regulation-86 of CERC (Conduct of Business) Regulations'1999 and CERC (Terms and Conditions of Tariff) Regulations'2019 (i) Truing up of Transmission tariff for 2019-24 tariff block and (ii) Determination of Transmission tariff for 2024-29 tariff block for assets under Eastern Region Strengthening Scheme - XIII (ERSS-XIII) in Eastern Region.
- The beneficiaries of the above mentioned Transmission system are: (i) Bihar State Power (Holding) Company Ltd., (ii) West Bengal State Electricity Distribution Company Ltd., (iii) Grid Corporation of Odisha Ltd., (iv) Damodar Valley Corporation, (v) Power Department, Govt of Sikkim, Gangtok, (vi) Jharkhand Biji Vitran Nigam Ltd.
- Tariff details:
 

a) 2019-24 block		Rs. In lakhs						
Asset detail	DOCO	Completion Cost as on 31.03.2024	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	
Combined Asset	02.04.2016	11165.96	-	1693.25	1646.04	1598.83	1565.38	1535.11
				Revised AFC based on truing up				
- 2024-29 Block

b) 2024-29 Block		Rs. In lakhs						
Asset detail	DOCO	Completion Cost as on 31.03.2029	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29	
Combined Asset		11166.34	AFC	1486.99	1438.22	1389.73	1341.75	1293.48

- A copy of the application made for determination of tariff is posted on the website of the applicant at [www.powergrid.in](http://www.powergrid.in)
- The suggestions and objections, if any, on the proposals for determination of tariff contained in the application to be filed by any person, including the beneficiary before the Secretary, Central Electricity Regulatory Commission, 3<sup>rd</sup> & 4<sup>th</sup> floor, Chandrakul Building, Janpath, New Delhi - 110 001 (or other address where the office of the Commission is situated), with a copy to the applicant at the address of its corporate office within 30 days of publication of this notice.

Place: GURUGRAM  
Date: 04.09.2024

Sd/-  
General Manager (Commercial)

**POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED**  
(A Government of India Enterprise)  
Registered Office: B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi 110 016  
Corporate Office: 'Saudamin', Plot No.2, Sector-29, Gurugram, Haryana - 122 001  
[www.powergrid.in](http://www.powergrid.in), CIN: L40101DL1989G0038121

A Maharatna PSU

## PHYSICAL POSSESSION NOTICE

**ICICI Bank** Branch Office: ICICI Bank Ltd, Landmark Building, 4th Floor, 228A, AJC Bose Road, Kolkata - 700020 CIN No: L65190GJ1994PLC021012, www.icicibank.com

The Authorised ICICI Bank Officer under the Securitisation, Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 and in exercise of the powers conferred under section 13(12) read with Rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules 2002, issued Demand Notices to the borrower(s) mentioned below, to repay the amount mentioned in the Notice within 60 days from the date of receipt of the said Notice.

Having failed to repay the amount, the Notice is issued to the borrower and the public in general that the undersigned has taken possession of the property described below, by exercising powers conferred on him/her under Section 13(4) of the said Act read with Rule 8 of the said rules on the below-mentioned dates. The borrower in particular and the public in general are hereby cautioned not to deal with the property. Any dealings with the property will be subject to charges of ICICI Bank Limited.

Sr. No.	Name of the Borrower(s)/ Loan Account Number	Description of Property/ Date of Physical Possession	Date of Demand Notice/ Amount in Demand (Rs.)	Name of Branch
1.	(Borrower) Ram Ekbal Sah & (Co-Borrowers) Sonelal Sah and Pinki Devi and Dinesh Sah and Jaleshwari Devi & (Mortgagors) Ram Ekbal Sah and Sonelal Sah / S/o Late Yograj Sah, Village - Singahi, P.S.- Piprahi P.O. - Belwa Bihar Sheohar- 843334/ 256305000927	Mouza- Singahi Indrawa, Thana No. 123, Thana Piprahi & District- Sheohar, Khata No. 163, Khesra No. 1940 (Admeasuring An Area of 10.50 Dec)/ Date of Possession : 29/08/2024	31/05/2023 Rs. 21,94,498/-	Sheohar (Bihar)

The above-mentioned borrowers(s)/guarantors (s) is/are hereby issued a 30 day Notice to repay the amount, else the mortgaged properties will be sold after 30 days from the date of publishing this Notice, as per the provisions under Rules 8 and 9 of Security Interest (Enforcement) Rules 2002.

Date: September 05, 2024  
Place: Sheohar (Bihar)

Sincerely Authorised Signatory  
For ICICI Bank Ltd.

## JANA SMALL FINANCE BANK

Registered Office: The Fairway, Ground & First Floor, Survey No.10/11, 11/2 & 12/2B, Off Domlur, Koramangala Inner Ring Road, Next to EGL Business Park, Challaghatta, Bangalore-560071

Regional Branch Office: Jana Small Finance Bank Ltd, Harihar Chamber, Boring Road, Patna-800001.

## Notice of Intention to Sell under Rule 8(5) & (6) of Security Interest Enforcement rules R/W Section 13 (8) of SARFAESI Act, 2002.

Whereas you the below mentioned Borrower's, Co-Borrower's, Guarantor's and Mortgagors at Column No 2 have availed loans from Jana Small Finance Bank Limited, by mortgaging your immovable properties. Consequently to default committed by you all, your loan account has been classified as Non-performing Asset, whereas Jana Small Finance Bank Limited being a secured creditor under the Act, and in exercise of the powers conferred under section 13(2) of the said Act read with rule 2 of Security Interest (Enforcement) Rules 2002, issued Demand notice calling upon the Borrower's/ Co-Borrower's/ Guarantor's/ Mortgagors as mentioned in column No 3 to repay the amount mentioned in the notices with future interest thereon within 60 days from the date of service of notice. That upon failure on the part of the Borrower/ Co-borrower/ Guarantor/ Mortgagor in repaying the loan The undersigned authorised officer of Jana Small Finance Bank Limited has taken possession of the following property mentioned below by exercising powers conferred under section 13(4) of the SARFAESI ACT on as mentioned in Column No.4. The Borrower/ Co-Borrower/ Guarantor/ Mortgagor in particular are informed and called upon to repay the outstanding balance as mentioned in Column No.5 within 30 days from the date of this notice.

Sr. No.	Loan Account Number	Name of Original Borrower/ Co-Borrower/ Guarantor	Date of 13-2 Notice	Date of Possession	Current Outstanding balance as on 03.09.2024
1	45059440000652	(1) Md. Shah Nawaz Alam, S/o. Irhad Alam, (2) Mrs. Nurjahan Khatoun, W/o. Irhad Alam	14/09/2023	27/08/2024	Rs.11,52,338/- (Rupees Eleven Lakh Fifty Two Thousand Three Hundred Thirty Eight Only)

**Details of Secured Asset:** All That piece and parcel of land bearing area- 9.5 Decimal, Thana No. 50, Khata No. 51, Khesra No. 460, Dist - Muzaffarpur, Bihar. The aforesaid landed property is situated and bounded as follows: East: Md Nasrullah, West: Nij Lekhanak ka Makan, North: Gramin Cemented Road, South: Md. Jiban.

Please note Borrower/ Co-Borrower/ Guarantor/ Mortgagor are hereby notified to pay the sum as mentioned above along with up to date interest and ancillary expenses within 30 days from the date of Publication of this notice, failing which the above secured assets will be brought for sale by the authorised officer by exercising the powers conferred under Rule 8(6) & Rule 9 of the Security Interest Enforcement rules 2002.

Date: 05-09-2024, Place: Muzaffarpur Sd/- Authorised Officer, For Jana Small Finance Bank Limited

# आम आदमी पार्टी ने बेगूसराय सांसद के खिलाफ किया प्रदर्शन

पुतला फूंक कर जताया विरोध, मुकदमा वापस लेने की मांग

बेगूसराय/संवाददाता। बेगूसराय के सांसद सह भारत सरकार के मंत्री गिरिराज सिंह के उपर जिले में धार्मिक उन्माद फैलाने एवं फर्जी मुकदमें में आम आदमी पार्टी के पूर्व अध्यक्ष व वार्ड पार्षद मोहम्मद शहजादुज्जमा उर्फ सैफी को फंसाए जाने का आरोप लगाते हुए आम आदमी पार्टी बेगूसराय के कार्यकर्ताओं ने प्रदर्शन करते हुए जिला मुख्यालय में केंद्रीय मंत्री गिरिराज सिंह का पुतला फूँका है। जुलूस की शकल में सैकड़ों की संख्या में कार्यकर्ता डीएम आफिस पहुंचे और जमकर नारेबाजी करते हुए सांसद सह केंद्रीय मंत्री गिरिराज सिंह का पुतला दहन किया। मौके पर आम आदमी पार्टी के जिला प्रभारी सह अधिवक्ता शिवदयाल ने कहा कि यह दुष्प्रथापूर्ण है कि हमारे सांसद को भारत सरकार में मंत्री भी है, धार्मिक उन्माद के सहारे



बेगूसराय के गंगा-जमुनी संस्कृति को भंग करना चाहते हैं। बलिया में हमारे पार्टी के पूर्व अध्यक्ष मोहम्मद सैफी के साथ जनता की समस्याओं को उनके समक्ष रखने के समय जो कुछ भी हुआ वह बलिया के साथ-साथ जिले की शांति व्यवस्था को भंग करने एवं धर्म के आधार पर राजनितिक लाभ लेने का प्रयास था। इसके पूर्व

भी सांसद रजौड़ा, खातोपुर, लखमिनियां सहित अनेक जगहों पर इस तरह का प्रयास कर चुके हैं। जिससे जिले की जनता स्थानीय प्रशासन एवं राज्य की सरकार अवगत है। मौके पर अधिवक्ता अभिषेक जायसवाल ने कहा कि बेगूसराय सांसद का इस तरह का प्रयास समाज के साथ-साथ स्थानीय प्रशासन के लिए भी एक गंभीर

चुनौती है। संविधान की शपथ लेकर धर्म के आधार पर भेदभाव करना संविधान की मर्यादा के विपरीत है। उन्होंने कहा कि मोहम्मद सैफी को माननीय न्यायालय से जमानत मिलने से आम आदमी पार्टी के कार्यकर्ताओं में खुशी का माहौल है। माननीय न्यायालय से जमानत मिलना यह साबित करता है कि प्रथम दृश्यका मोहम्मद सैफी के उपर दर्ज एफ आई आर फर्जी है। मौके पर पार्टी नेत्री डॉक्टर मीरा सिंह ने जल्द से जल्द मोहम्मद सैफी के उपर किये गए फर्जी मुकदमें को वापस लेने की मांग की, नहीं तो आगे आंदोलन जारी रखने की बात कही। पुतला दहन कार्यक्रम में अविनव कुमार, जितेन्द्र राय, रामाश्रय पासवान, गोविन्द सहनी, सुधीर कुमार सिंह, सुमान प्रसाद सिंह, दिव्यरंजन, प्रमिला देवी, चंदन कुमार, सिंदर पटेल, किशोरी सिंह, राजेन्द्र रजक, सुरेन्द्र साह, राजेश कुमार, सुनील सिन्हा, धर्मेन्द्र साह सहित सैकड़ों लोगों ने भाग लिया।

# अंतरजिला ई-रिक्शा लूटेरा व नशा खुरानी गिरोह का उद्मेदन

नशा खिलाकर ई-रिक्शा लूटेन एवं हत्या का भी है आरोप



नावकोटी/बेगूसराय/संवाददाता। नावकोटी पुलिस को मिली बड़ी सफलता। अंतर जिला ई रिक्शा लेकर फरार होने वाले नशा खुरानी गिरोह का पुलिस ने उद्मेदन कर दिया है। नावकोटी थाना कांड संख्या 53/24 तुलसीपुर बखरी से किराया पर ई रिक्शा नावकोटी क्षेत्र जाने के लिए लिया था। रास्ते में पीने वाला माजा में नींद की गोली खिलाकर ई रिक्शा चालक दो बच्चों को समसा लेबरा चौर में बेहोशी की हालत में फेंक कर ई रिक्शा लेकर फरार हो गया था। इसी तरह का एक मामला नालंदा जिला के रहूई थाना में ई रिक्शा चालक की हत्या कर ई रिक्शा लेकर फरार हो गया था। इसके अनुसंधान में रहूई नालंदा की टीम नावकोटी थाना आई। उक्त कांड में गिरफ्तार व्यक्ति नावकोटी

थाना के जहू सहनी के पुत्र अजय चौधरी उर्फ अजय केवट है। यह कई वर्षों से बाढ़ नवादा थाना एन्टीपीसी में घर बनाकर रहने लगा था। उसकी पहचान पर रहूई में हुई हत्या कर फरार ई रिक्शा नावकोटी थाना के समसा से बरामद हुआ है। इसके बाद उक्त गिरफ्तार व्यक्ति का हलिया देखकर नावकोटी कांड संख्या 55/24 से मिलने के कारण पृथकाइ के क्रम में अपनी सलिलता स्वीकार किया। जिसके निशानदेही पर लेबरा चौर से नशा खिलाकर चोरी किया गया ई रिक्शा गुंगर जिला के कासिम बाजार थाना से बरामद किया गया। उसी के निशान देही पर बखरी थाना कांड संख्या 255/24 का ई रिक्शा बाढ़ से बरामद किया गया है। इसमें बखरी थानाध्यक्ष विकास राय, नावकोटी थानाध्यक्ष दिनेश कुमार की अहम भूमिका के कारण अंतर जिला ई-रिक्शा नशा खुरानी गिरोह का पदाफाश हुआ है।

## अपराधी वर्ग का पोषक है आम आदमी पार्टी : नवीन

बेगूसराय/संवाददाता। भाजपा किसान मोर्चा के प्रदेश महामंत्री नवीन कुमार ने प्रेस विज्ञापि जारी करते हुए कहा कि भारत सरकार के केंद्रीय मंत्री सह बेगूसराय के लोकप्रिय सांसद गिरिराज सिंह पर हमला करने वाले आम आदमी पार्टी के पूर्व जिलाध्यक्ष मोहम्मद सैफी एवं उनके साथियों द्वारा आज उनका पुतला दहन किया गया, जो कि घोर निंदनीय है। उन्होंने बताया कि भारत में लोकतांत्रिक मूल्यों की दुहाई देने वाला दल आज अपराधिक कृत्य में शामिल लोगों के साथ है। लोकतंत्र में विरोध जायज है

पर उसके सहारे हमला या असामाजिक कृत्य बिल्कुल निंदनीय है। संवैधानिक पद पर आसीन व्यक्ति पर हमला करने वालों का साथ देना उनके गणतंत्रात्मिक को देशांतर है। ऐसे लोग देश की एकता व अखंडता के लिए भी खतरा है। आम आदमी पार्टी के शीर्ष नेता भ्रष्टाचार में सलिलता के कारण जेल में हैं और कुछ बेल पर हैं। कुछ खास समुदाय के लोग जो बेगूसराय की एकता-अखंडता एवं शांति-सद्भावना को बिगड़ने की कोशिश करते हैं ऐसे देश विरोधी ताकतों को हम जड़ से उखाड़ फेंके। गिरिराज सिंह बेगूसराय के विकास के लिए प्रतिबद्ध हैं। बेगूसराय की समस्त जनता एवं एनडीए कार्यकर्ता उनके साथ मजबूती से खड़े हैं।

## महिलाओं ने दो सौ पौधे वितरण किये

बेगूसराय/संवाददाता। लेट्स इम्पयर बिहार गार्गी अग्र्याय बेगूसराय और सीडी फोर्ट विद्यालय के संयुक्त तत्वावधान में शहर के एक होटल में शिक्षक दिवस सम्मान समारोह का आयोजन किया गया। स्वागत समन्वयक मंजू सनगही ने किया। सांसद प्रखंड प्रमुख पल्लवी झा, मेयर पिकी देवी, उपमेयर अनीता राय, शिक्षक संघ के महासचिव मुकेश कुमार प्रियदर्शी, कवि प्रफुल्ल मिश्रा, रिटायर शिक्षिका समाजसेवी लेखिका मुकुल लाल झिलजा, बिन्दु चौधरी, मंजू सनगही ने सामूहिक रूप से दीप प्रज्वलित कर कार्यक्रम का शुभारंभ किया गया। पर्यावरण को स्वच्छ रखने के लिए 200 पौधे का वितरण किया गया। सीडी फोर्ट के बच्चे नृत्य और गायन से अतिथियों को मंत्रमुग्ध कर दिए। मुख्य समन्वयक बिन्दु चौधरी ने बताया कि शिक्षक दिवस का थीम है सतत भविष्य के लिए शिक्षकों को सशक्त बनाना। शिक्षक हमारे हमारे बच्चों के भविष्य निर्माता हैं। शिक्षक का सम्मान चादर मधुबनी पेंटिंग, गीता और पौधा देकर सम्मानित किया गया।

## मटिहानी विधायक की पहल पर वादपीड़ितों के बीच राहत सामग्री का वितरण

बेगूसराय/संवाददाता। मटिहानी विधान सभा क्षेत्र अंतर्गत बाढ़ प्रभावित क्षेत्र गोरगामा पंचायत के कासीपुर में फ्रीडिंग इंडिया कंपनी के द्वारा विधायक मटिहानी सह सचेतक राजकुमार सिंह के मांग पर बाढ़ पीड़ितों के बीच दैनिक उपयोगी वस्तु एवं खाद्यान्न पदार्थों का आपूर्ति किया गया। इस कार्यक्रम के सफल संयोजन में फ्रीडिंग

इंडिया के प्रतिनिधि पल्लव कुमार का अहम योगदान रहा। मौके पर सैकड़ों बाढ़ पीड़ित सहित विधायक के निजी सचिव वीरेश, चन्दन, मंजू, समेत कई लोग उपस्थित हुए।

## अपहृत लड़की बरामद

नावकोटी/बेगूसराय/संवाददाता। थाना क्षेत्र अंतर्गत हसनपुर बागर से लड़की के अपहृत होने का मामला नावकोटी थाना में दर्ज करवाया गया था। हसनपुर बागर निवासी भुवनेश्वर पासवान ने अपनी पुत्री एकता कुमारी को अपहृत कर लेने का मामला नावकोटी थाना में काण्ड संख्या 156/24 दर्ज करवाया था। थाना अध्यक्ष दिनेश कुमार ने बताया कि दर्ज मामले पर त्वरित कार्रवाई करते हुए नावकोटी पुलिस ने अपहृत लड़की को बेगूसराय रहते रेस्टां से बरामद कर लिया। लड़की बरामद होने के बाद भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता 183 के तहत बेगूसराय न्यायालय में बयान दर्ज करवाया गया। लड़की बरामद होने मामले में पीएसआई रंजीत कुमार और पुलिस बल के जवान शामिल थे।

## मूसलाधार बारिश से लोगों को गर्मी से मिली राहत

भगवानपुर/बे./सं. लगभग एक पक्ष के बाद बुधवार को दोपहर में प्रखंड क्षेत्र में मूसलाधार बारिश होने से जहां प्रखंड क्षेत्र के लोगों को उमस भरी गर्मी से राहत मिली है। वहीं खरीफ फसल को भी फायदा हुआ है। जिससे किसानों में खुशी देखी जा रही है। पिछले लगभग दस पन्द्रह दिनों से प्रखंड क्षेत्र में आग उगलने वाली तेज धूप के कारण जहां धूप में निकलते ही लोगों का शरीर तपने लगता था वहीं दोपहर में मकई की फसलें मुरझाए दिखते थे। क्षेत्र के किसान रोज आसमान की ओर टकटकी लगाए बारिश का इंतजार कर रहे थे। बुधवार को हुए मूसलाधार बारिश से मकई, मिर्चाई, धान आदि की फसल को फायदा हुआ है। विदित हो कि प्रखंड क्षेत्र स्थित अतरआ, भगवानपुर, सूर्यपुर, बनवारीपुर, पाली, तेयाव, पासोपुर, बरही, दहिया, लखनपुर, मल्हीपुर, चुरामनचक, मोखतियापुर बहियार में मकई की फसलें लहलहा रही हैं। जिसे देखकर क्षेत्र के किसान फुले नहीं समा रहे हैं।

## प्रखंड समन्वय समिति की बैठक

वीरपुर/बेगूसराय/संवाददाता। बुधवार को प्रखंड कार्यालय वीरपुर में प्रखंड समन्वय समिति की बैठक आयोजित हुई। इसकी अध्यक्षता बीडीओ फंजक कुमार शक्तिधर ने की। इस बैठक में प्रखंड स्तरीय विभिन्न विभागों के पदाधिकारी शामिल हुए। बैठक में आईसीडीएस, श्रम संसाधन, कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, मनरेगा, जीविका सहित विभिन्न विभागों की संचालित योजनाओं की समीक्षा की गई। बैठक को संबोधित करते हुए बीडीओ ने कहा कि प्रखंड क्षेत्र के आम जनता का विभाग के प्रति विश्वास को कड़ी मजबूत होनी चाहिए। किसी भी आम जनता का किसी भी काम के लिए परेशानी नहीं उठाना पड़े। इसका विशेष रूप से ख्याल रखा जाना चाहिए। इस दौरान बीडीओ ने प्रखंड क्षेत्र में संचालित सरकारी योजनाओं की गहन समीक्षा की। (साथ ही उपस्थित



विभिन्न विभागों के पदाधिकारियों से अद्यतन जानकारी भी ली। इस दौरान उन्होंने कार्य में तेजी लाने व लंबित मामलों की शीघ्र निष्पत्ती करने का आवश्यक दिशा निर्देश संबंधित विभाग के पदाधिकारी को दिए। मौके पर बीपीआरओ विभा रानी, सीडीपीओ नितेश कुमार, श्रम प्रवर्तन पदाधिकारी मंदीप कुमार प्रभारी प्रखंड कृषि पदाधिकारी रवेश कुमार, प्रभारी चिकित्सा पदाधिकारी डॉ नेहाल लखर, जीविका के क्षेत्रीय समन्वयक सूर्येश कुमार समेत विभिन्न विभागों के पदाधिकारी व कर्मी मौजूद थे।

# पढ़ने-पढ़ाने का काम आज संकट में : एमएलसी

गंगा ग्लोबल इंस्टीट्यूट ऑफ टीचर्स एजुकेशन में शिक्षक दिवस पर दो दिवसीय सेमिनार आयोजित

डॉ सर्वपल्ली राधाकृष्णन ने अद्वैत वाले सिद्धांत से अपनी फिलॉसफी की पृष्ठभूमि की थी तैयार

बेगूसराय/संवाददाता। गंगा ग्लोबल इंस्टीट्यूट ऑफ टीचर्स एजुकेशन रमजानपुर में डॉ सर्वपल्ली राधाकृष्णन की जयंती के अवसर पर दो दिवसीय सेमिनार का बुधवार को उद्घाटन किया गया। सेमिनार का उद्घाटन दरभंगा स्नातक क्षेत्र के विधान पार्षद सर्वेश कुमार, राष्ट्रीय शिक्षक पुरस्कार के सम्मानित संतकुमार सहनी, बीएमए कॉलेज दरभंगा के शिक्षा विभाग के अध्यक्ष डॉ संजीत कुमार द्विवेदी, एफएएटीडी कॉलेज दरभंगा के प्राचार्य डॉ सुधा झा ने दीप प्रज्वलित कर किया। सेमिनार के पहले दिन उपस्थित प्रशिक्षुओं को संबोधित करते हुए एमएलसी सर्वेश कुमार ने कहा कि आज पढ़ने-पढ़ाने का काम संकट में आ चुका है। इस काम को हम नहीं करेंगे, आप नहीं करेंगे और समाज नहीं करेगा तो न ही स्त्रीचुन आल है। शिक्षा नही न मैट्रियल प्रोसेस। आज देखने में आता है कि नौकरों के बिना शिक्षा और रोजगार के बिना शिक्षा को कोई महत्व नहीं रह गया है। नौकरों पाने के बाद अधिकांश लोग पढ़ना छोड़ देते हैं और जिन्हें नौकरी नहीं लगती वो भी नहीं पढ़ते हैं। ऐसा नहीं होना चाहिए। उन्होंने नई शिक्षा नीति 2020 के बारे में भी बताया। उन्होंने



कहा कि डॉ सर्वपल्ली राधाकृष्णन ने अद्वैत वाले सिद्धांत से अपनी फिलॉसफी की पृष्ठभूमि तैयार की थी। सेमिनार को संबोधित करते हुए संत कुमार सहनी ने कहा कि हमें खुद का मूल्यकन करना सीखना होगा। जब हम सीख जाएंगे तो समस्याएं ही नहीं रहेंगी। समस्याओं का समाधान ढूंढना सीख गए तो यकीन मानिए आप उस दिन कुशल शिक्षक बन जाएंगे। (बच्चों को पढ़ाना या उन्हें योग्य बनाना आटा गूथने जैसे है। उन्होंने प्रशिक्षुओं को नई शिक्षा नीति 2020 के बारे में विस्तार से बताया। डॉ सुजीत कुमार द्विवेदी कि सर्वपल्ली डॉ राधाकृष्णन ने नैतिक शिक्षा पर बल दिया था। नैतिकता व धार्मिकता पर दिया था। गांधों में शिक्षा देने पर बल दिया था। आज के शिक्षा नीति में कई बातों को समावेश किया गया है जिसको लेकर राधाकृष्णन ने वर्षों पूर्व सुझाव दिया था। उन्होंने 40 वर्षों तक शिक्षक के रूप में बीताया। एफएएटीडी कॉलेज दरभंगा के प्राचार्य डॉ शशि भूषण राय ने कहा कि राधाकृष्णन जी जैसे लोग कभी नहीं मरते। उन्होंने देश में शिक्षा व्यवस्था को लेकर कई महत्वपूर्ण विचार व सुझाव दिए थे। लेकिन यह बात भी किसी से छिपी नहीं है कि हमारी शिक्षा व्यवस्था जहां होनी चाहिए या वहां हम नहीं पहुंच पाए हैं। सरकार बदलती है शिक्षा नीति बदल जाती है।

## शिव शिष्य साहब श्री हरिन्द्रानंद जी की पुण्यतिथि पर विशेष कार्यक्रम आयोजित

भगवानपुर/बे./सं. जब-जब युग का अवसान होता है तब-तब इस धरा धाम पर शिव शिष्य का आविर्भाव होता है। इस कल्पयुग के अंत में यानी नवयुग यानि शिव युग के निर्माता के रूप में शिव शिष्य साहब श्री हरिन्द्रानंद जी का अवतरण 31 अक्टूबर 1948 ई को विश्वगुरु भारत के धरा धाम पर हुआ था, जिन्होंने आगे चलकर शिव आज भी गुरु हैं लोगों को बताया। उक्त उद्घाटन अमरपुर बरौनी में आयोजित साहब श्री हरिन्द्रानंद जी के पुण्यतिथि के अवसर पर शिव शिष्य संजय भाई ने उपस्थित शिव शिष्य भाई बदन कानो अवसर पर उपस्थित गुरु भाई लाल बाबू ने कहा कि युगगुरु साहब श्री का सम्पूर्ण जीवन यात्रा जन-जन के हृदय में शिवगुरु नाम का दीया जलाने में बहती ताकि सम्पूर्ण निव्वय के मानव का हृदय अलौकिक हो उठे, उक्त संकल्प के निमित्त उनका हर पल प्रतिपल समर्पित रहा है। वहीं उक्त अवसर पर उपस्थित अन्य शिष्यों ने श्री साहब जी के समर्पण व संकल्प को आगे बढ़ाने के लिए अन्य लोगों को भी शिव गुरु से जोड़ने, असाहाय को सहायता करने, साथथं धर भूखे को भोजन करने, अनाथ बच्चे को सहायता पहुंचाकर उसाहित करने तथा वृक्ष लगाकर उसका संरक्षण करने का संकल्प लिया। विदित हो कि साहब श्री 4 सितंबर 2022 को शरीर का त्याग कर शिवलीन हुए थे। उक्त अवसर पर शिव शिष्यों ने उन्हें पुष्पांजलि अर्पित कर उन्हें भजनों आदि के माध्यम से याद किया।

**कुंदन मिनरलस एंड मेटल्स लिमिटेड**  
(पूर्व में ईस्टर्न शुगर एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड के नाम से जाना जाता था)  
CIN: L24205BR1964PLC006630  
पंजीकृत कार्यालय: पोस्ट ऑफिस हनुमान शुगर मिनरल, मोतिहारी, पी.एस. - मोतिहारी, पूर्वी चंपारण  
बिहार - 845401  
ईमेल आईडी: info@easternsugar.in; वेबसाइट: www.easternsugar.in  
वार्षिक आम बैठक के लिए शेयरधारकों को सूचना

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कुंदन मिनरलस एंड मेटल्स लिमिटेड ("कंपनी") के सदस्यों की वार्षिक आम बैठक ("एजीएम") सोमवार, 30 सितंबर, 2024 को दोपहर 12 बजे (आईएसटी) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी") अथवा ऑडियो-विडियो अल माध्यमों ("ओवीएम") सुविधा के माध्यम से कंपनी अधिनियम, 2013 और उसके तहत बनाए गए नियमों और भारतीय प्रतिष्ठान और विनिर्माण बोर्ड (एलबीआई) द्वारा प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनिर्माण, 2015 के सभी लागू प्रावधानों के अनुपालन में, कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय ("एमसीए") और भारतीय प्रतिष्ठान और विनिर्माण बोर्ड ("सेबी") द्वारा जारी मामलों पर लागू परिणामों के साथ पढ़ी जाएगी। एजीएम बुलाने वाले नोटिस में निष्धारित व्यवसाय का लेन-देन करने के लिए इलेक्ट्रॉनिक साधन/वीसी सुविधा नेशनल सिक्वोरिटीज डिमांड डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") द्वारा प्रदान की जाती है। इलेक्ट्रॉनिक माध्यम/वीसी सुविधा के माध्यम से बैठक में भाग लेने वाले सदस्यों को कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के अनुसार कोरम के उद्देश्य से गिना जाएगा। वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए वार्षिक रिपोर्ट और एजीएम बुलाने की सूचना उन शेयरधारकों को ईमेल के माध्यम से भेजी जाएगी जिनकी ईमेल आईडी कंपनी डिमांड डिपॉजिटरी प्रविधानियों (डीपी) के साथ पंजीकृत है। उपरोक्त दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट [www.easternsugar.in](http://www.easternsugar.in) और स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट, यानी बीएसई लिमिटेड ("बीएसई") और एनएसडी लिमिटेड ("एनएसडी") की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) और [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) पर और नेशनल सिक्वोरिटीज डिमांड डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर भी उपलब्ध होंगे।

ई-मेल पता पंजीकृत/अपडेट करने का तरीका:-  
भौतिक रूप में शेयर, भौतिक रूप में शेयर रखने वाले शेयरधारक [info@easternsugar.in](mailto:info@easternsugar.in) पर या कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट ("आरटीए") पूर्वी शेयर रजिस्ट्री (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड को [mpdldc@yahoo.com](mailto:mpdldc@yahoo.com) पर अनुरोध भेजकर कंपनी के साथ ईमेल पता पंजीकृत/अपडेट कर सकते हैं, जिसमें फोटो/वीडियो, पुराना नाम और संपर्क विवरण का उल्लेख हो।  
डीमैट/इलेक्ट्रॉनिक रूप में रखे गए शेयर: डीमैट/इलेक्ट्रॉनिक रूप में रखे गए शेयरों के मामले में, हम आपसे अनुरोध करते हैं कि कृपया अपने डिमांड डिपॉजिटरी लिमिटेड (डीपी) के साथ अपना ईमेल पता पंजीकृत करें, यदि अभी तक पंजीकृत नहीं किया गया है। अपने ईमेल में परिवर्तन के मामले में, कृपया अपने डीपी के साथ नया ईमेल पंजीकृत/अपडेट करें।  
ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने का तरीका:-  
सदस्य एजीएम नोटिस में निष्धारित सभी प्रस्तावों के लिए इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम (ई-वोटिंग) के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकते हैं। ई-वोटिंग के लिए विस्तृत निर्देश नेशनल नोटिस में दिए गए हैं, जो निष्धारित मोड के माध्यम से भेजा जा रहा है। एजीएम में भाग लेने वाले सदस्य जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट नहीं डाला है, वे एजीएम के दौरान वोट (ई-वोटिंग) डाल सकते हैं।  
ई-वोटिंग से संबंधित विस्तृत निर्देशों और एजीएम में भाग लेने के लिए तकनीकी सहायता के लिए, सदस्य कृपया एजीएम नोटिस में दिए गए नोटिस देख सकते हैं। ई-वोटिंग के बारे में किसी भी मार्गदर्शन या शिकायत के लिए, सदस्य <https://www.evoting.nsdl.com> के डाउनलोड अनुक्रम में अक्षर 'अपडेट' का प्रयोग करके (एफएयूएल) और सदस्यों के लिए ई-वोटिंग मैन्युअल देख सकते हैं या टोल फ्री नंबर 022-4886-7000 पर कॉल कर सकते हैं या [info@easternsugar.in](mailto:info@easternsugar.in) पर कंपनी सचिव श्री दीपक सिंह भंडारी से संपर्क कर सकते हैं।  
दिनांक: 04 सितंबर, 2024  
स्थान: दिल्ली

**कुंदन मिनरलस एंड मेटल्स लिमिटेड के लिए दीपक सिंह भंडारी कंपनी सचिव**

# किसान महापंचायत को सफल बनाने के लिए किसानों को किया जा रहा गोलबंद

बेगूसराय/संवाददाता। बेगूसराय में किसान महापंचायत को सफल बनाने के लिए 50 हजार किसानों को गोलबंद किया जाएगा। सर्वे के नाम पर किसानों की लूट बंद करने, गांव-गांव में किसानों को गोलबंद करने हेतु किसान जागरण यात्रा निकाली जाएगी। जीरोमार्गल से एक हजार ट्रैक्टर का मार्च निकलेगा। आगामी नवंबर के आखिरी सप्ताह में या फिर दिसंबर के प्रथम सप्ताह में किसान महापंचायत का आयोजन किया जायेगा। उसे सफल बनाने व किसानों की सदस्ता अभियान चलाने को लेकर बुधवार को तेरड़ा प्रखंड के किसानों की बैठक गौड़ा-2 स्थित पूर्व मुखिया अशोक सिंह के द्वारा फक्ट्री में की गई। जिसमें अध्यक्षता पूर्व मुखिया भोला सिंह सह सचिव तेरड़ा प्रखंड किसान सभा ने की। जबकि संचालन किसान नेता दिनेश सिंह ने किया। इस संबंध में किसान नेता दिनेश सिंह, अशोक प्रसाद सिंह महासचिव बिहार राज्य किसान सभा ने



कहा कि बिहार में फसल बीमा पुनः लागू करने, किसानों के सभी प्रकार की कर्ज माफ करने, 60 वर्ष से अधिक उम्र के सभी किसानों को 10,000 रुपए मासिक पेंशन, एमएसपी की कानूनी गारंटी, प्रति लीटर दूध पर 10 रुपए सब्सिडी और कॉर्पोरेट

भगाओ खेती बचाओ, कॉर्पोरेट बचाओ की मांग को लेकर किसानों का महापंचायत बेगूसराय में की जाएगी। इसी को सफल बनाने के लिए बुधवार को गौड़ा स्थित पूर्व मुखिया अशोक सिंह के डेरा पर तेरड़ा के किसानों की एक बैठक की गई। जिसमें उक्त किसान महापंचायत में कमसे कम 50 हजार किसानों के भाग लेने के लिए पुरे बेगूसराय में किसानों का सदस्यता अभियान चलाया जाएगा। उन्होंने कहा कि आयोजित होने वाले उक्त किसान महापंचायत में किसान हजारों ट्रैक्टर लेकर पहुंचेंगे। उन्होंने कहा कि किसान महापंचायत को सभी राष्ट्रीय किसान नेता भाग लेंगे। मौके पर मुखिया चंद्रभूषण सिंह, मुखिया पंकज पासवान, पूर्व मुखिया अशोक सिंह, पैसास अध्यक्ष संदीप कुमार उर्फ झुना सिंह, अशोक राय, मुरारी यादव, दीपक सिंह, सरोज कुमार समेत कई किसानों ने अपना बहुमूल्य सुझाव दिए। सैकड़ों ने इस कार्यक्रम में भाग लिया।

**भौतिक कब्जे की सूचना**

**ICICI Bank** शाखा कार्यालय : आईसीआईआई बैंक लिमिटेड, लेमनाक बिल्डिंग, चौथी मंजिल, 228ए, एजेंसी बोस रोड, कोलकाता - 700020. CIN नंबर: L65190G1994PLC021012, www.icicibank.com

आईसीआईआई बैंक के प्राधिकृत अधिकारी द्वारा प्रतिभूतिकरण, वित्तीय आंतरियों का पुनर्निर्माण और प्रतिभूति हित प्रवर्तन अधिनियम, 2002 एवं प्रतिभूति हित (प्रवर्तन) नियमावली, 2002 के नियम 3 सहित पठित धारा 13(12) के अंतर्गत प्रवर्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए नूचे उल्लिखित कर्जदार (रों) को मांग सूचना निर्गमित की गई थी, उक्त सूचना में कहा गया था कि वे सूचना प्राप्ति की तारीख से 60 दिनों के भीतर सूचना में उल्लिखित राशि का मूलादान करें।  
कर्जदार राशि चुकाने में विफल रहे हैं, अतएव कर्जदार और जनसाधारण को सूचित किया जाता है कि उक्त अधिनियम 8 सहित पठित धारा 13(4) के अंतर्गत प्रवर्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए नीचे उल्लिखित तिथियों में की संघर्षित संपत्ति का अधोहस्ताक्षरता द्वारा भौतिक कब्जा ले लिया गया है। विशेष रूप से कर्जदार एवं जनसाधारण को संपत्ति के संयवहार नहीं करने हेतु सचेत किया जाता है तथा संपत्ति के साथ कोई भी संयवहार आईसीआईआई बैंक लिमिटेड के प्रभार के अधीन होगा।

क्र. सं.	कर्जदार/ सह-कर्जदार का नाम/ खाता खाता क्र.	संपत्ति का विवरण/ भौतिक कब्जे की तिथि	विमांड नोटिस की तिथि/ विमांड नोटिस में राशि (₹.)	शाखा का नाम (बिहार)
1.	(कर्जदार) राम इक्बाल साह और पिकी देवी और दिनेश साह और जलेश्वरी देवी और (सह-कर्जदार) राम इकबाल साह और सोनेला साह/ पुत्र स्वामी योगराज साह, ग्राम- सिंहाही, पी.एस.- विपरीही, पी.ओ.-बेलवा, बिहार, शिवहर- 843334/ 256305000927	मोजा- सिंहाही इंडुदा, थाना नंबर 123, थाना विपरीही और विना- विवहर, खाता नंबर 183, खाता नंबर 1940 (शेकनर 10.50 दशमलव) / भौतिक कब्जे की तिथि 29/08/2024	31/05/2023 21,94,498/-	शिवहर (बिहार)

उपरोक्त खाताएँ गण कर्जदार(रों) / सह-कर्जदार(रों) एवं जमानतदार(रों) को सूचित किया जाता है कि इस सूचना के प्रकाशन से 30 दिनों के अंदर राशि का मूलादान करें, अन्यथा 30 दिनों की समाप्ति के पश्चात कब्जे की संपत्ति (नीला) नीला कर दी जाएगी जो पूर्णतः नियम 8 और 9 प्रतिभूति हित (प्रवर्तन) नियमावली, 2002 के अंतर्गत है।  
दिनांक : सितंबर 05, 2024  
स्थान : शिवहर (बिहार)

भवदीय, अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता  
आईसीआईआई बैंक लिमिटेड के लिए